
Facultad de Filosofía y Humanidades

I
IUNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

EXP-UNC: 00~a793/2013

VISTO:
La nota presentada por la Dirección de la Escuela de Filosofía, por la

que solicita reconocer al Dr. Carlos Balzi, el desempeño docente como
Profesor Adjunto a cargo de la cátedra "Ética 1"; y

CONSIDERANDO:
que la solicitud se fundamenta en la necesidad de contar con un docente

a cargo de la cátedra de "Ética 1" ante la renuncia de la Profesora Titular de la
cátedra;

que el pedido se encuadra reglamentariamente en los casos en que la
cátedra no cuenta con profesor titular al frente de la cátedra;

que el Área Personal y Sueldos informa la situación de revista del Dr.
Carlos Balzi, quien se desempeña en un cargo de Prof. Adjuntol dedicación
exclusiva en la cátedra "Etica 1" con designación vigente hasta el14 de junio de
2017 (Res. nO1535/12), con funciones de Prof. Adjunto a cargo de la cátedra
"Ética 11" como complementación defunciones hasta el 31 de marzo de 2014
(Rés. nO51/13 del HCD);

que Secretaría Académica previa verificación eleva las actuaciones al
H.C.D., sin formular observaciones;

que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 26 de Agosto de 2013,
aprobó, por unanimidad el despacho de la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFíAY HUMANIDADES

RESUELVE

ARTíCULO 1°. DISPONER que el Doctor Carlos BALZI, Legajo nOa0612;
tenga a su cargo el dictado de la cátedra "Ética 1" en su carácter de Profesor
Adjunto dedicación exclusiva, por concurso, desde 01 de Marzo de 2013 y
hasta el 31 de marzo de 2014.

ARTíCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS VEINTISEIS DíAS DEL MES DE AGOSTO
DE DOS MIL TRECE.

RESOLUCION N° 3 O4...•
si

.. ': -~., '" ,..
Dr. Sebastián TORRES CASTAÑOS
srCRETARIO DE COORDINACiÓN GENERAL
',\Ji TAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	I 
	I 
	...• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



